são conferidas por Lei 2.067/GP-2023, de 22 de dezembro de 2023.
 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu sanciono a seguinte:
 
L E I:
 
Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional Suplementar por
Anulação no valor de R$ 1.049.965,18 (um milhão, quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco
reais e dezoito centavos), para a correção do elemento de despesa da ação do Convênio de
Empenho nº 2024NE000816, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, conforme
solicitado no Memorando nº 73/DCP/2024. Observando-se nas classificações institucionais, econômica e